2016年５月10日

各 位

会 社 名 ク ッ ク パ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代表執行役 岩田 林平

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先 経営管理部長 武田 真理子

電話番号 03（6368）1000

子会社株式等の株式譲渡の検討開始のお知らせ

 当社は、2016 年５月 10 日開催の取締役会において、セレクチュアー株式会社の株式を含む複数の未上場の

子会社株式等を第三者に譲渡する検討を開始することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、現時点で未定の事項については、開示が可能となり次第、「開示事項の経過」として、追加で開示し

ます。

記

１． 株式譲渡の理由

当社は、レシピサービス「クックパッド」を「食を中心とした生活インフラ」へと事業領域を拡大す

べく、新規事業に注力し、その過程でいくつかの株式を取得し、子会社化等してきました。

2016年３月 24日開示の「代表執行役の異動に関するお知らせ」及び「新役員体制に関するお知らせ」

に記載のとおり、新たな経営体制となったことに伴い、当社は、企業理念である「毎日の料理を楽しみ

にすること」に改めて最大限集中していきたいと考えており、一部の生活関連サービスについては、そ

の経営を第三者に委ねることで当該事業及び当社グループの価値をもっとも有効に高めることができる

との判断に至りました。そのため、セレクチュアー株式会社の株式を含む複数の未上場の子会社株式等

を第三者に売却する検討を開始するものです。

２． 異動の方法

異動の方法は未定です。開示が可能となり次第、「開示事項の経過」として追加で開示します。

３． 異動する主な子会社（セレクチュアー株式会社）の概要

（１）名       称 セレクチュアー株式会社

（２）所   在   地 東京都品川区西五反田二丁目２番10号POLA第２ビル３階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 三好 宏明

（４）事 業 内 容 衣料、キッチン用品及び雑貨のEC事業

（５）資 本 金 1,000万円

（６）設 立 年 月 日 2005年２月25日

（７）大株主及び持株比率 クックパッド株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

資 本 関 係 当社は、当該会社の発行済み株式の100％を所有していま

す。

人 的 関 係 当該会社の代表取締役１名を含む取締役２名、及び監査

役１名を当社職員が兼務しています。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2014年７月期 2014年 12月期（※） 2015年 12月期

純 資 産 263,004千円 305,700千円 400,401千円

総 資 産 518,222千円 538,041千円 579,776千円

１ 株 当 た り 純 資 産 263,004.06円 305,700.59円 400,401.62円

売 上 高 1,400,132千円 538,531千円 1,383,179千円

営 業 利 益 60,713千円 68,993千円 149,735千円

経 常 利 益 67,237千円 69,063千円 150,091千円

当 期 純 利 益 43,454千円 42,637千円 94,701千円

１株当たり当期純利益 43,454.83円 42,637.92円 94,701.03円

１ 株 当 た り 配 当 金 ‐ ‐ ‐

※2014年 12月期は決算期変更により、2014年８月から2014年 12月までの５ヶ月間決算となっていま

す。また、2014 年 12 月期の１株当たり当期純利益については、５ヶ月間の利益に対する数値を記載

しています。

４． 譲渡の相手先の概要

 譲渡の相手先は未定です。開示が可能となり次第、「開示事項の経過」として追加で開示します。

５． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

譲渡株式数、譲渡価格等は未定です。開示が可能となり次第、「開示事項の経過」として追加で開示し

ます。

６． 日程

 本株式譲渡における日程はすべて未定です。開示が可能となり次第、「開示事項の経過」として追加で

開示します。

７． 今後の見通し

 本株式譲渡による当社の連結業績に与える影響は現在精査中であるため、確定次第お知らせします。

以 上